

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al m ² per ogni cm di spessore v boccelle v tassarotti v casaletto rosso- v azalee v maroncelli v gerani v girasoli – p.le fucsia v prati	4200,00 1500,00 2800,00 6000,00 4800,00 3000,00 2100,00			5,000 3,000 7,000 3,000 5,000 7,000 3,000	21'000,00 4'500,00 19'600,00 18'000,00 24'000,00 21'000,00 6'300,00		
	SOMMANO m ² /cm					114'400,00	1,10	125'840,00
2 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche v boccelle *(H/peso=,05*2) v tassarotti *(H/peso=,03*2) v casaletto rosso – v azalee *(H/peso=,07*2) v maroncelli *(H/peso=,03*2) v gerani *(H/peso=,05*2) v girasoli – p.le fucsia *(H/peso=,07*2) v prati *(H/peso=,03*2)	4200,00 1500,00 2800,00 6000,00 4800,00 3000,00 2100,00			0,100 0,060 0,140 0,060 0,100 0,140 0,060	420,00 90,00 392,00 360,00 480,00 420,00 126,00		
	SOMMANO ton					2'288,00	8,42	19'264,96
3 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					2'288,00		
	SOMMANO ton					2'288,00	13,00	29'744,00
4 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali v boccelle v tassarotti v casaletto rosso – v azalee v maroncelli v gerani v girasoli – p.le fucsia v prati					4'200,00 1'500,00 2'800,00 6'000,00 4'800,00 3'000,00 2'100,00		
	SOMMANO m ²					24'400,00	1,40	34'160,00
5 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale v boccelle v tassarotti v casaletto rosso – v azalee v maroncelli v gerani					4'200,00 1'500,00 2'800,00 6'000,00 4'800,00		
	A RIPORTARE					19'300,00		209'008,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					19'300,00		209'008,96
	v girasoli – p.le fucsia v prati SOMMANO m²					3'000,00 2'100,00 <u>24'400,00</u>	6,24	152'256,00
6 B01.05.016	Aumento degli articoli precedenti per interventi di fornitura e posa di strato di usura inferiori ai 3.000 m² (Percentuale del 20 %) v tassarotti v casaletto rosso – v azalee v prati SOMMANO %	1500,00 2800,00 2100,00			6,240 6,240 6,240	9'360,00 17'472,00 13'104,00 <u>39'936,00</u>	20,00	7'987,20
7 B01.05.014.0 1.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale v boccelle v tassarotti v maroncelli v gerani v prati SOMMANO m²/cm	4200,00 1500,00 6000,00 4800,00 2100,00			2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	8'400,00 3'000,00 12'000,00 9'600,00 4'200,00 <u>37'200,00</u>	2,11	78'492,00
8 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume tradizionale v casaletto rosso – v azalee v girasoli – p.le fucsia SOMMANO m³	2800,00 3000,00			0,040 0,040	112,00 120,00 <u>232,00</u>	153,00	35'496,00
9 np01	Preparazione e bonifica del piano di posa dei rilevati o della fondazione stradale mediante la stabilizzazione a calce da eseguirsi con idonei macchinari, per uno spessore medio di ... to e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, esclusa la sola fornitura della calce. v casaletto rosso – v azalee 75% v girasoli – p.le fucsia SOMMANO m2	2800,00 3000,00			0,750 0,750	2'100,00 2'250,00 <u>4'350,00</u>	9,60	41'760,00
10 np02	Fornitura in cantiere di ossido di calcio micronizzato, in autobotti, idoneo per il trattamento delle terre in fondazione, in idonea percentuale in peso rispetto alle terre trattate. Compreso ogni onere e magistero per dare la fornitura continua in cantiere. v casaletto rosso – v azalee - incidenza 15 kg/mq *(H/peso=,75*,15) v girasoli – p.le fucsia *(H/peso=,75*,15) SOMMANO q.le	2800,00 3000,00			0,113 0,113	316,40 339,00 <u>655,40</u>	6,69	4'384,63
11 A02.01.005.b	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di quest'ultima, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto marciapiedi SOMMANO m³		1000,00	1,500	0,150	225,00 <u>225,00</u>	28,74	6'466,50
	A RIPORTARE							535'851,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							535'851,29
12 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche	225,00			1,800	405,00		
	SOMMANO ton					405,00	8,42	3'410,10
13 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili	405,00			1,800	729,00		
	SOMMANO ton					729,00	9,00	6'561,00
14 A06.01.001.0 1.a	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 – Rck 10 N/mm ²		1000,00	1,500	0,100	150,00		
	SOMMANO m ³					150,00	114,12	17'118,00
15 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm		1000,00	1,500	2,220	3'330,00		
	SOMMANO kg					3'330,00	1,43	4'761,90
16 B01.06.001.a	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 10 x 25 cm		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	31,07	31'070,00
17 B01.05.033.a .01	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresi la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e ... 1 m ² : con massello di spessore 4÷6 cm, larghezza 20÷25 cm, lunghezza 10÷16 cm: finitura superiore standard colore grigio		1000,00	1,500		1'500,00		
	SOMMANO m ²					1'500,00	31,30	46'950,00
18 np04	Intervento di messa in sicurezza e livellamento dei marciapiedi per aree di intervento fino a 10 mq, (per superfici maggiori a 10 mq si provvederà a computazione a misura di tutte ... cessaria alla delimitazione delle aree di intervento per l'esecuzione in sicurezza dei lavori e la pulizia del cantiere.					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	50,00	10'000,00
	A R I P O R T A R E							655'722,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							655'722,29
19 B01.01.011.b	Pulizia di caditoia stradale compreso il carico ed il trasporto a discarica del materiale di risulta. Escluso l'onere della discarica: con canaljet					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	99,95	9'995,00
20 B02.05.001.a	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... isso che garantisca la non accessibilità al pozzetto sottostante (tale soluzione è possibile anche la posa del prodotto)					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	187,26	3'745,20
21 B02.05.005	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a Ga ... iposizionata nel modo migliore per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico					500,00		
	SOMMANO kg					500,00	3,60	1'800,00
22 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. (lung.=2+2)	20,00	4,00		20,000	1'600,00		
	SOMMANO m/cm					1'600,00	0,61	976,00
23 A02.01.005.b	Scavo a sezione obbligata, all'interno dei centri urbani su strade in presenza di traffico veicolare fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento od, in mancanza di ques ... istenza, esclusa soltanto quella a cassa chiusa: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto bonifiche varie	20,00	2,00	2,000	1,000	80,00		
	SOMMANO m³					80,00	28,74	2'299,20
24 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche	80,00			1,800	144,00		
	SOMMANO ton					144,00	8,42	1'212,48
25 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili					144,00		
	SOMMANO ton					144,00	9,00	1'296,00
26 B01.03.003.c	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee							
	A R I P O R T A R E							677'046,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							677'046,17
27 np05	macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... on legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere idonea granulometria bonifiche SOMMANO m ³					80,00 80,00	37,44	2'995,20
28 np03	Ripristino dei chiusini dim 80 x 80 ammalorati consistente in: taglio della pavimentazione in asfalto; fresatura della pavimentazione in asfalto fino a minimo cm 5; scavo a mano ... e il lavoro completo e finito, inclusa la segnaletica stradale di cantiere e le opere di protezione a norma di legge. SOMMANO cadauno					20,00 20,00	500,00	10'000,00
29 np03	Posizionamento a quota stradale di griglie e chiusini di servizio acquedotti e fognature, consistente in: rimozione del telaio eseguita con martello demolitore, muratura con matto ... orrente a dare il lavoro completo e finito, inclusa la segnaletica stradale e le opere di protezione a norma di legge SOMMANO cad					20,00 20,00	121,86	2'437,20
29 B01.05.017	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali SOMMANO m ²	20,00	2,00	2,000		80,00 80,00	1,40	112,00
30 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto sec ... onee vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale bonifiche buche SOMMANO m ³	20,00	2,00	2,000	0,200	16,00 20,00 36,00	153,00	5'508,00
31 B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m ² compreso ogni altro onere per l'esecuzione SOMMANO m ²					1'000,00 1'000,00	5,58	5'580,00
32 B01.10.002	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di inviluppo SOMMANO m ²					1'000,00 1'000,00	5,22	5'220,00
33	Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso							
	A R I P O R T A R E							708'898,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							708'898,57
B01.01.005	il carico su mezzo di trasporto		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	8,45	845,00
34 B01.01.007	Rimozione d'opera di griglia in ferro, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta in luoghi indicati dalla D.L.					500,00		
	SOMMANO kg					500,00	2,13	1'065,00
35 B01.01.006	Rimozione di pavimentazione in lastre di pietra dello spessore medio di 5 cm, poste in malta o sabbia, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta, nell'ambito del cantiere, eseguita a mano					100,00		
	SOMMANO m ²					100,00	35,33	3'533,00
36 B01.01.009.a	Rimozione d'opera di chiusini o griglie in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio, compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta in luoghi indicati dalla D.L. del peso fino a 100 kg					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	68,68	1'373,60
37 B01.04.003.f	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e poste in opera su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico centrale, del tipo corrispondente alle Classi pr ... olato speciale d'appalto, per quantità di barriere superiori a 1.000 m: barriere di acciaio di classe H/2 su bordo ponte					50,00		
	SOMMANO m					50,00	185,00	9'250,00
38 B01.04.005	Rimozione di barriera metallica esistente completa di fascia, paletto, dispositivi rifrangenti, corrimano e bulloni					50,00		
	SOMMANO m					50,00	10,33	516,50
39 B01.04.007	Demolizione di barriere stradali in calcestruzzo o parapetti metallici, escluso trasporto a discarica					50,00		
	SOMMANO m					50,00	7,75	387,50
40 B01.05.005	Pavimentazione di marciapiede in conglomerato bituminoso per strato di usura fine dello spessore di 2,5 cm, dato in opera compresa rullatura					500,00		
	SOMMANO m ²					500,00	12,20	6'100,00
41 B01.05.022	Fornitura a piè d'opera di cubetti di porfido misurati al m ² di superficie selciata					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	76,00	1'520,00
	A R I P O R T A R E							733'489,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							733'489,17
42 B01.05.023.d	Pavimentazione in cubetti di porfido (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni in ... d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 10 x 10 x 12 cm					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	82,24	1'644,80
43 B01.05.025	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti di porfido o di selce con emulsione bituminosa e graniglia silicea previa scarnitura dei giunti, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte in letto di sabbia					300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	6,35	1'905,00
44 B01.05.032.a	Collocamento in opera con malta di calce e pozzolana di lastrame o di piastrelle di pietra lavica, fasce e masselletti di porfido, compresi gli eventuali tagli, troncature, rifilature, la stuccatura dei giunti a cemento, e la stilatura se richiesta: di lastrame o di piastrelle					50,00		
	SOMMANO m ²					50,00	53,99	2'699,50
45 C01.06.031	Transenna metallica - Fornitura in opera di modulo di transenna metallica, composta da telaio perimetrale e traversoni verticali in ferro pieno 40 x 15, crociatine interne in ferro ... ura a caldo e verniciato con polveri epossidiche, cotte al forno a 200 gradi. Il peso non dovrà essere inferiore a kg 54					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	204,51	3'681,18
46 B01.06.006.a	Collocazione in opera di cigli: cigli di qualsiasi tipo senza alcuna lavorazione sia rettilineo che curvo, compreso lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finto a regola d'arte					100,00		
	SOMMANO m					100,00	16,40	1'640,00
47 C01.06.030	Staccionata rustica - Fornitura in opera di staccionata rustica dell'altezza ordinata dalla D.L. e, comunque, non superiore a m 0,80, in legname di castagno rustico con passoni opp ... e del Ø in testa di cm 8/10; passamano di m 2,70 del Ø in testa di cm 6/7 e crociate di m 1,70 del Ø in testa di cm 6/7		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	18,00	1'800,00
48 C01.05.026	Panchina in legno e ghisa. Fornitura in opera di numero 1 panchina in legno della lunghezza di m 1,8/2,00 e dell'altezza complessiva di cm 70/80 e con il piano di seduta a non meno ... io, non dovrà essere inferiore a kg 80: comunque, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completamente finita.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	487,00	7'305,00
49 C01.05.008	Ciotola con fioriera. Fornitura in opera di ciotola con fioriera cilindrica in pietra o specie similare, h 40, diametro 100					5,00		
	SOMMANO					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		754'164,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		754'164,65
	SOMMANO cad					5,00	1'181,65	5'908,25
	Parziale LAVORI A MISURA euro							760'072,90
	TOTALE euro							760'072,90
	A RIPORTARE							